PROCESSO 0281/2024

INTERESSADO PLENÁRIO DO CAU/AM

ASSUNTO APROVAÇÃO DA DELIBERAÇÃO 02/2024 CEFEP

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0281/2024 CAU/AM

Aprova Deliberação Nº 02/2024 da COMISSÃO DE ENSINO E
FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEFEP) DO
CAU/AM, referente a subs tuição de coordenador dentro da
gestão 2024/2026.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS - CAU/AM no exercício das competências e
prerroga vas de que trata os ar gos art. 19 do Regimento Interno do CAU/AM, reunido ordinariamente em Manaus-AM,
na sede do CAU/AM, no dia 27 de fevereiro de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o pedido de subs tuição de coordenação solicitado pela coordenadora da Comissão de Ensino e Formação
e Exercício Profissional (CEFEP) do CAU/AM MELISSA ALVES DE TOLEDO por motivos de interesse pessoal; e

Considerando que a deliberação 02/2024 da Comissão de Ensino e Formação e Exercício Profissional (CEFEP) foi
encaminhada à Presidência do CAU/AM, para verificação e encaminhamentos, conforme consta no art. 20 do  Regimento
Interno do CAU/AM

DELIBERA:

1 – AUTORIZAR aprovação da Deliberação Nº 02/2024 COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL
DO CAU/AM

2 – ELEGER  o Conselheiro SKEFFINGTON SILVA DE OLIVEIRA para exercer a função de COORDENADOR da Comissão;
nomeando-o em novo Termo de Posse.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus-AM, 27 de fevereiro de 2024

Deliberação Plenária de CAU/UF 0281 - 130ª REUNIÃO PLENÁRIA DE 27/02/2024 (0217831)         SEI 00149.000106/2024-12 / pg. 1

130ª REUNIÃO PLENÁRIA (ORDINÁRIA, EXTRAORDINÁRIA) DO CAU/AM

Folha de Votação

CONSELHEIROS TITULARES

FABRICIO LOPES SANTOS (PRESIDENTE)

Votação

Sim Não Abst. Ausên.

1 MELISSA ALVES DE TOLEDO      X

2 SKEFFINGTON SILVA DE OLIVEIRA      X

3 RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA      X

4 MARCELO NOVAES MEGALI      X

5 HELOISA HELENA FERREIRA SILVIO      X

6 ALYSSON KADU CABRAL DE ALBUQUERQUE               X

7 ANA CARLA CRUZ PEDROSA      X

8 ROSALBA LOUREIRO DE OLIVEIRA      X

CONSELHEIROS SUPLENTES

9 WERNER DEIMLING DE OLIVEIRA

10 CLÁUDIA ELISABETH NERLING

11 RODRIGO MESQUITA DE OLIVEIRA

12 ULLI GUERREIRO DE TOLEDO

13 LUIZA MARCILENE DE SOUZA OLIVA DUTRA

14 MARCO LÚCIO ARAÚJO DE FREITAS PINTO

15 FRANCISCO CONRADO DE OLIVEIRA JÚNIOR      X

16 ELLEN CRISTIANE PEDREIRA DE VASCONCELOS

17 LEONARDO LACERDA FILGUEIRA

Deliberação Plenária de CAU/UF 0281 - 130ª REUNIÃO PLENÁRIA DE 27/02/2024 (0217831)         SEI 00149.000106/2024-12 / pg. 2

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 130
Data: 27/02/2024
Matéria em votação: APROVAÇÃO DA DELIBERAÇÃO 02/2024 CEFEP
Resultado da votação: Sim (08) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01), Total (08)

Impedimento/suspeição: Não houve
Ocorrências: Não houve

Condutor dos trabalhos FABRÍCIO LOPES SANTOS PRESIDENTE DO CAU/AM
Assessoramento: CRISTIANNE DA SILVA MACÊDO GERADMFIN DO CAU/AM

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO LOPES SANTOS, Presidente, em 29/04/2024, às 11:32,
conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANNE DA SILVA MACÊDO , Gerente Administrativo e
Financeiro, em 16/05/2024, às 14:30, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº
14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC 089EC6D6 e informando o identificador 0217831.

Avenida Tancredo Neves Nº 18  | CEP 690 54 700 - Manaus/AM

00149.000106/2024-12 0217831v2

Deliberação Plenária de CAU/UF 0281 - 130ª REUNIÃO PLENÁRIA DE 27/02/2024 (0217831)         SEI 00149.000106/2024-12 / pg. 3

	Deliberação Plenária de CAU/UF 0281 - 130ª REUNIÃO PLENÁRIA DE 27/02/2024 (0217831)